СОВЕТ
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСК

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
М ИН30Л0 Ш 0И0РЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

/9 О?. №11 г.Мензелинск №-------

Об установлении оснований для признания безнадежными к взысканию и
списанию сумм недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и

штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «город Мензелинск»
Республики Татарстан Совет города Мензелинска Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Установить следующие основания для признания безнадежными к
взысканию и списанию сумм недоимки по земельному налогу физических
лиц и налогу на имущество физических лиц, по пеням и штрафам по этим
налогам (далее задолженность):

1.1. наличие у умерших физических лиц задолженности, с момента
образования которой прошло более трех лет;

1.2. наличие задолженности у физических лиц с психическими
расстройствами, с момента признания их недееспособными в судебном
порядке;

1.3. наличие задолженности у физических лиц, которые проживают в
домах престарелых (ветеранов);

1.4. наличие задолженности у физических лиц, находящихся в местах
лишения свободы - на основании приговора суда и на период нахождения в
местах лишения свободы.

2. Списание сумм задолженности, признанных безнадежными к
взысканию согласно основаниям, установленным в пункте 1 настоящего
решения, производится на основании Решения Совета города Мензелинска и
документов Исполнительного комитета города Мензелинска Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан (справка о смерти, справка о

недееспособности и др.) и справки налогового органа о суммах
задолженности.

3. Списание задолженности производится один раз в течение
календарного года по задолженности, имеющейся по состоянию на 1 марта
текущего года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет

Председатель Совета города Мензелцнска
Мензелинского муниципального района 'А.Ф.Салахов